f ij

Sermo Dio  
genis.

Jhd mid eor

Mysia xro  
vno p hysie  
dian d helle b  
ponto

Jugera Quid

Disputatio  
phoz.

Scda psona pro  
za eleganter  
ponit

Diuitia sunt expetenda ut nobis fructu afferant

Phidias ate  
mens in ioue  
olympio ef-  
fingedo ha-  
buit archety-  
pon carmen  
homeri.

Polycletus  
Quin. li. xij.

in primo ser. saty. i. increpat auarū vsuz pecunie ignorantē. di-  
cens. Nescis quo valeat nummus. quē prebeat vsū. Panis  
emaī. holus. vini sextarius. adde Quis hūana sibi doleat na-  
tura negatis. ¶ An vō Phidias Polycletusq. Phidias (vt  
de fiducia sui Vale. Mar. retulit) cū Olympij iouis simula-  
chū eburneū p̄fecisset: quo nullū prestātius aut admirabilē  
hoim manus fecerāt: interrogatus ab amico quonā mentes  
suā dirigens fere ip̄m iouē expressisset talē qualis in regio solio  
sidereo stare p̄suevit: versib⁹ homeri se quasi magistro vsuz  
fuisse respondit. ¶ Polycletū teste Plinio p̄stat fuisse sua etate  
statuariū erimium Hageladisq. discipulū. Et quemadmodū  
Quintilianus tradit fuit diligentia ac decore supra ceteros.

¶ Aliena bona sibi glorie fore putantes. Ab alieno non debet  
fieri denotatio. sicut granū milij nō dicit magnū magnitudie  
montis. nec ethiops albus albedine niuis. Seneca in quadaz  
epla ad Lucillū. Quid est. n. stult⁹ qz in hoie aliena laudare?  
Nō faciūt meliorē equū aurei freni. nemo gloriari nisi suo de-  
bet. Vitē laudamus si fructu palmites onerat. ppria virt⁹ est  
in vite fertilitas. In hoie qz id laudādū qd ip̄ius est. Familiaz  
homo habet formosaz et domū pulchrā. multū serit. multū fe-  
nerat. nihil horū in isto est. s. circa ip̄m. Lauda in ip̄o qd nec  
eripi potest nec dari: qd ppriū hois est. ¶ Nos aut hūanā  
virtutem. Felicitas et virtus ppter se sunt expetende. vt iam  
dictum est.

## Adulationē ostentationēq. fugiendā esse.

xxiij. loq. iij.

¶ Diuitias quidē contēnem⁹. et voluptates despici-  
emus. verū blanditias et adulationes sectabimur:  
et archilochee vulpis calliditate multiplicitateq. gaudebim⁹.  
¶ Nihil est qd eque fugere debeat sapiens qz ad ostentationē  
vipere: et populares auras sequi. Oportet aut verā rationes

Itē aura sicut  
vōg aera splendore  
voluta: sicut atq. p̄uore  
Quatuor p̄t aura sicut  
p̄let x. ut in d̄metrio

Adularoꝝ sicut ostentatoꝝ  
fuge:

Maniliq. li. 2 to  
P̄uo oia viciat

vsqz adeo ducē viuendi habere vt etiā si omēs hoies reclamēt  
nihil mutetur eorū que recte instituerat. etiā si infamiā vel pe  
ricula subire p recte factis necesse sit. Nam qui aliter institu  
tus est: is nihil differre videt ab egyptio sophista: qui et ar  
bor: fiebat et aqua et fera et quicquid liberet. Siquidem ipe qz  
modo laudabit iusticiā. si id placere audientibz intelliget. mō  
vituperabit. si ijs apud quos loquit iniurias esse gratas cog  
noscat. et qd ppiū assentatorū est vt polypus ad speciē subie  
cti soli colorē mutat. ita et ipe ad voluptatē audientis senten  
tiam mutabit.

ab egypto  
sophista  
a pthco de  
quo in lto  
Scorgiorū  
qui fuit na  
guz. x

o e Alibi  
Non licet plus sapere  
qz oportet x

Conditio adula  
toris

quia hz stromay  
pobiaz sunt pculum

**De diuitiis et**

adulationes sectabimur. Refert Hieronymus li. 1. cō  
tra Pelagium qz callida insidiosa blanda semp est adulatio.  
Idem in epla ad Eustochiū didascalica. Adulator inqt blan  
dus inimicus est. Plutarchus in libello de liberis educandis.  
dicit nullū animantiū genus assentatoribus esse perniciosius.  
Dicere solebat Antisthenes cynicus phūs p̄stare in coruos qz  
in adultores accidere. ab illis q̄ppe mortuos: ab his viuētes  
deuorari. Adultores insectat Aristoteles in. iij. ethicoz: quos  
omēs ait esse serviles et humiles. Ex quo precipit Cicero. vel  
potius Lelius apud Ciceronē vt assentatio pcul amoretur.  
que non modo amico sed ne libero quidē digna est. Et pfecto  
sic habendū est. Nullā in amicicijs pestē esse maiore qz adula  
tionē blanditias assentationē. Assentari (inquit Muzan)  
in verbis est. sed blandiri in rebus et verbis. cū aut dicimz aut  
facimus quicqz preter animi sententiā placēdi studio id quod  
fraude carere non potest. Adulari vero positum est in ficto  
quodā et simulato vultu ac gestu corporis dictum quasi adu  
rari ab cauda quā greci vocant ouran. Nam canes cū cibi  
quippiam veluti poscunt motu alludentis caude adulantur.

Ab Eusto  
chiū virginē

Antisthenes

Contra adu  
latores.

For e mlig e ce  
int rous qz  
adulatores nā  
Ab illis q̄ppe mo  
tui: ab hys vix  
vixit hz d'horat

Assentari quid  
blandiri qd

Adulari qd  
nā adulari  
in similitudo  
f et gest audig  
amipia qz m  
loga a rōd. est!

f iij

Adulator mo laudabit: mo vituperabit iusticia:

ostentationis

et voluptates despici  
s et adulationes sectabimur  
multiplicitateqz gaudimz  
t sapiens qz ad ostentationē  
ni. Oportet aut verā rationē

Wandig le 10  
Roo ad huc

*2 vulp. 6 pilas mutat! mox 6 vco mag mutat.*

**Polydorus.**

*Ingenita id  
innata angu  
vox;*

**Idem.**

*Aliud pro  
verbum;*

*Imminet in  
stac vpus v;*

**Vulpes et canis in sara.**

*Idem 6 dicitur  
da ppxio faily  
id pxi qd fas  
i ha thum g're  
fas pax the*

**Ostentatio in anis i bonis operibus vitanda.**

*Thesaurus a thebe  
mutat dicitur dicitur  
1296 d. thebe*

**Hec ex Fran. Philolphi Mediolanensi puvio scdo. ad Tho-  
ma Thebaldū. ¶ Archilochee vulpis calliditate multiplici-  
tateq; gaudebim? De vulpe Polydorus Virgilius presbyter  
in libello puerbior sic dicit. Vulpes anial est versutu et semp  
fallax. testificante Plauto q ait. Vulpinus anim? ne qd moli-  
atur mali. Ab huius fallacia igit quia ingenita vitia tolli non  
possunt: tractu est puerbiu Vulpes pilos mutat. mores non  
mutat. in eos q dolis et versutia abundates natura oino sua  
mutare nequeut. vt vulpes mores suos deponit nunq;: quod  
teste Tranquillo Vespasianus eleganter i bubulcu senē vsur-  
pavit. ¶ Idē in eodē. Vulpes anial sagacissimu rapto viues  
carne vescit: que tn fame affecta piru comedit. s̄ difficulter.  
Vn puerbiu ortu teste Plauto: qui in mustellaria ait. Tā fa-  
cile vinctes qz piru vulpes comest: qd in eos vsurpare possu-  
mus qui rem admodu difficilē tentat. vel aliqd fere inuiti gra-  
uate agūt. p inde ac vulpes est piru. ¶ Calliditate rē. Callidi-  
tate vulpis describit Ouidius in. vij. li. metamorphoseos. cū  
ait Collis aper medij subiectis imminet aruis. Tollo: in hūc:  
capioq; noui spectacula cursus. Quo modo deprendi. modo  
se subducere ab ipso Vulnere visa fera est. nec limite callida re-  
cto In spaciūq; fugit. s̄ decipit ora sequentis. Et redit in gyz-  
ne sic suus impetus hosti. Imminet hic sequiturq; parē. simi-  
lisq; tenenti Nō tenet: et vanos exercet in aere morsus. ¶ Ra-  
phael Regius. Erponit mutationē et fere Themidis indigna-  
tione in thebanu agru immisse et canis noie Lelapis in sara.  
Nā Thebani cū vidissent naiadas ac nymphas futura pre-  
dicere: Themidis dee obscura dantē responsa tēplū deiecerūt  
Illa vero indignata ferā immisit vulpē. vt greci narrāt: que  
et pecora et agrestes veraret. Ad eā opprimendā cū alia grecie  
iuentute puenit etiā Cephalus cū lelapa cane: qui cū in ferā  
inevitabile iaculū foret plectur? vtrūq; p̄perit i sara p̄mutatū  
¶ At nihil est qd eque fugere debeat sapiens qz ad ostentatōez  
vivere. Ostentationē inanē in bonis opib? vitandā esse docet  
saluator. vt patet Mat. vi. Qua de Iuencū Hispanū audia-  
mus dicentē. Si cui iusticie pandetur pulchra facultas Devi-**